2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01»  04  2025                                    п. Тура                                              № 162-п
Об учете граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

В целях реализации Федерального закона от 25.10.2002 №125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» (далее – Федеральный закон №125-ФЗ), комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 №153, постановления Правительства Российской Федерации от 10.12.2002 №879 «Об утверждении положения о регистрации и учете граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» (далее – Положение №879), постановления Правительства Красноярского края от 24.03.2009 №141-П «Об утверждении Порядка определения размера социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, а также порядка и условий предоставления социальных выплат» (далее – Порядок №141-П), Закона Красноярского края от 18.12.2008 №7-2658 «О социальной поддержке граждан, проживающих в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края», Закона Красноярского края от 21.12.2010 № 11-5580 «О социальной поддержке граждан, выезжающих из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей Красноярского края в другие районы Красноярского края» (далее – Закон Красноярского края № 11-5580),  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению экономики Администрации Эвенкийского муниципального района (Т.К. Буроякова):
1.1.
поставить на учет и включить в список граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей в соответствии с Федеральным законом № 125-ФЗ и с Порядком № 141-П:

	№
	Дата подачи заявления
	Ф.И.О. (Фамилия, Имя, Отчество)
принятого на учет. Состав семьи

	категория

	1
	24.03.2025
	Моргунов Василий Александрович-заявитель
	работающие

	2
	28.03.2025
	Софьянников Иван Валентинович-заявитель
Софьянникова Людмила Ивановна-дочь
	инвалиды

1.2.
снять с учета и исключить из списков граждан, имеющих право на предоставление жилищных субсидий в соответствии с Федеральным законом № 125-ФЗ, на основании п.п. «ж» п. 21 Положения № 879, а также из списка граждан, имеющих право на социальные выплаты за счет средств краевого бюджета, в соответствии с п.п. 5 п. 19 Порядка № 141-П, Макашева Карбая  Камзовича (категория «работающие») по причине  подачи им заявления о снятии с учета;
1.3.  поставить на учет и включить в список граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей Красноярского края в другие районы Красноярского края в соответствии с Законом Красноярского края   № 11-5580:
	 №
	Дата подачи заявления
	Ф.И.О.
	Состав семьи
(чел.)
	Инвалид, пенсионер (основания назначения пенсии участнику программы)

	1
	28.03.2025
	Петров Артём Васильевич-заявитель

	1
	Инвалид с детства

2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Управление экономики Администрации Эвенкийского муниципального района (Т.К Буроякова).

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте Эвенкийского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://evenkya.gosuslugi.ru..

Глава
Эвенкийского муниципального района               п/п                     А.Ю. Черкасов
PAGE